

(TRANSLATION FROM KANNADA TO ENGLISH)

Government of Karnataka

Public Education Department

Office of the Deputy Director, Public Education Department, Davanagere District

**Certificate for Renewal of Recognition**

No. : 41029

Date :26-Aug-2023

Subject : The School Recognition is granted under Children's Right to Education Act 2009 and Karnataka Education Act 1983 rules

With reference to the above subject, the Online application for Renewal of Recognition was submitted by **ACADEMIC HEIGHTS PUBLIC SCHOOL - MACHANAYAKANAHALLI\_ BIRUR ROAD** run by **DRUVA EDUCATION TRUST** with DISE Code **29140113710** for Classes 1 \_ 8 in English medium, the Application were scrutinised by Departmental authorities, the below Recognition has been renewed.

Sl. No.	Particulars	Online Application No. : 41029
1	Name and Address of the Management Committee	<b>DRUVA EDUCATION TRUST</b>
2	School Address	<b>ACADEMIC HEIGHTS PUBLIC SCHOOL - MACHANAYAKANAHALLI_ BIRUR ROAD</b>
3	DISE Code Number :	<b>29140113710</b>
4	Classes	<b>1 to 8</b>
5	Medium	<b>English</b>
6	Sections	<b>8</b>
7	School Type	<b>Pvt. Un-aided / Renewal Recognition</b>
8	Year for Renewal of Recognition	<b>Year 2023 - 2024 to 2027 - 2028</b>

Conditions :

1. The School Recognition is renewed under Children's Right to Education Act 2009 and Karnataka Education Act 1983 rules for registered classes. The permission is only for the Classes mentioned and no additional classes or sections should be opened.
2. The School shall abide by all the rules of the Karnataka Education Act - 1983 and Children's Right to Education Act-2009 referred herein.



*TP Shanthi*  
PRINCIPAL  
Academic Heights Public School  
Machanayakanahalli, Birur Road,  
Channagiri Taluk - 577 213.  
Davanagere Dist, Karnataka

- vii) The salaries and allowances of the Teachers and Service rules and conditions shall be as per the suggestions of the State Government. And Government notification [ Provident Fund (PF) and the Bank to be deposited and other allowance also to be deposited to the Teachers. And includes Employees State Insurance (ESI)
- viii) As per the Teachers Act Section-24[1] and as per the R.T.E. Act and Rules, Karnataka Education Act and rules-17 the Teachers shall provide service and to supervise and not to indulge themselves in Private Tuitions.
11. The Curriculum and Text Books suggested by Educational Department shall Only be followed.
12. The rules and regulations in the School has to followed as per the Karnataka Education Act Section-19. As per the Karnataka Education Act and rules the Department Staff has to nominated.
13. The School Building or any other basic facilities shall not be provided for any commercial activities or Politics or Non-Educational activities either in the Day or Night.
14. The School shall not be run for the benefit of any person, group and association.
15. The Accounts of the School has to be audited by the Chartered Accountant and the copy of the same shall be submitted to the Deputy Director/Block Education Officer by the end of June every year.
16. As per the Government Notification [Kannada Language Policy-2016] the Language Policy in the School has to be strictly followed.
17. As per the R.T.E. Act and Rules, Karnataka Education Act and rules The Management Committee and the Teachers shall work accordingly.
18. The School/Management Committee shall strictly follow the Government and Department rules and directions.
19. The details of the School has to be strictly updated in the SATS as per the norms at the end of March every year.
20. As per the R.T.E. Act 2009 and Karnataka Education Act 1983 rules the Recognition of the School will be cancelled in case the above conditions are not being fulfilled.
21. Once the process of Renewal of Recognition is completed, the school management will allow all the documents/information uploaded at the time of Online application be made available for the public viewing through the Department website.
22. As per the rules framed under the R.T.E. Act 2009 and Karnataka Education Act 1983 if all the above conditions are not fulfilled then the Recognition will gets cancelled.

Sd/-

Deputy Director (Administration)  
Public Education Department  
DAVANAGERE (2914) DISTRICT



*T. Shanthi*  
PRINCIPAL  
Academic Heights Public School  
Machanayakanahalli, Birur Road,  
Channagiri Taluk - 577 213,  
Davangere Dist. Karnataka

11. ಶಾಲೆಯು ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ರಾಜ್ಯ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
12. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದಂತೆ ಶಾಲೆಯ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು.
13. ಶಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಬಾರದು.
14. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಪು ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಸಬಾರದು.
15. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಚಾರ್ಟರ್ಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ಸ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯದೊಳಗೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
16. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ [ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ನೀತಿ 2016] ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
17. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
18. ಶಾಲೆ / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸುವುದು.
19. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಅಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎಸ್.ಎ.ಟಿ.ಎಸ್.ನಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುಸಾರ ಅಪ್ಲೋಡ್ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಗೊಳಿಸಿದೆ.
20. ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.
21. ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ದಾಖಲೆ/ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ವೀಕ್ಷಿಸಲು ಅನುವುಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗುವುದು.
22. ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ)

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

DAVANGERE (2914) ಜಿಲ್ಲೆ

ಗೆ,

1. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ DRUVA EDUCATION TRUST
2. ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು, /BIRUR ROAD/ACADEMIC HEIGHTS PUBLIC SCHOOL-MACHANAYAKANAHALLI ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ
3. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, CHANNAGIRI (29 401) ತಾಲ್ಲೂಕು/ವಲಯ DAVANGERE (2914) ಜಿಲ್ಲೆ.
4. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

*M Rhanthi*  
PRINCIPAL  
Academic Heights Public School  
Machanayakanahalli, Birur Road  
Channagiri Taluk - 577 213.  
Davangere Dist, Karnataka

Digitally signed by G KOTRESH  
Date: 2023.08.26 11:31:32 +05:30



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, DAVANGERE ಜಿಲ್ಲೆ

ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಸಂಖ್ಯೆ : 41029

ದಿನಾಂಕ : 26-Aug-2023

ವಿಷಯ : ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಯೊಳಗೆ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

&&&&&

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ DRUVA EDUCATION TRUST ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು 29140113710 ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ ACADEMIC HEIGHTS PUBLIC SCHOOL-MACHANAYAKANAHALLI\_BIRUR ROAD ಶಾಲೆಗೆ (ಎಳಾಸ), 1\_8 ತರಗತಿವರೆಗೆ English ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಆನ್ಲೈನ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	ಆನ್ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 41029
1	ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	DRUVA EDUCATION TRUST
2	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ACADEMIC HEIGHTS PUBLIC SCHOOL-MACHANAYAKANAHALLI_BIRUR ROAD
3	ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ:	29140113710
4	ತರಗತಿ	1 to 8
5	ಮಾಧ್ಯಮ	English
6	ವಿಭಾಗ	8
7	ಶಾಲಾ ವಿಧ	Pvt. Unaided /Renewal Recognition
8	ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿರುವ ವರ್ಷ	2023 2024 ಸಾಲಿನಿಂದ 2027 2028 ರವರೆಗೆ

ಪರಿಶ್ರುತಗಳು:

1. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009, ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿ, ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ನಡೆಸುವುದು.

*Prashanth*  
PRINCIPAL  
Academic Heights Public School  
Machanayakanahalli, Birur  
Channagiri Taluk - 577 213  
Davangere Dist, Karnataka